PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 189/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do Maranhão, no uso

da competência que lhe foi delegada, torna público, para conhecimento dos interessados, os

resultados dos Processos Seletivos Simplificados para contratação de Professor Substituto,

abertos por meio do Edital nº 150/2021-PROGEP, conforme a seguir.

1. Centro de Ciências Humanas – CCH – Campus de São Luís

1.1 Departamento de Psicologia

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Psicologia Geral

Ana Beatriz Rocha Lima – 1º lugar

Cândida Helena Lopes Alves – 2º lugar

Alexandra Avelar Tavares – 3º lugar

Heitor Natividade Oliveira – 4º lugar

Thaís Pinto Fontinele – 5º lugar

2. Centro de Ciências Sociais – CCSO - Campus de São Luís

2.1 Departamento de Comunicação Social

Área/Subárea do Seletivo Candidato(s) Aprovado(s)

Edição e Pós-Produção para Rádio

Franklin Douglas Ferreira – 1º lugar

Polyana Amorim Chagas – 2º lugar

Rafael Figueiredo da Silva Batista – 3º lugar

Amanda Lais Pereira Noleto – 4º lugar

São Luís, 18 de outubro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas